
Bur n. 4 del 11/01/2019

(Codice interno: 385247)

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 80 del 27 dicembre 2018

Approvazione accordo di programma per contributi relativi agli interventi di miglioramento della sicurezza stradale
con la Provincia di Verona per l'opera pubblica denominata "Lavori di realizzazione nuovo marciapiede in località
Fontanello".

IL SINDACO

Premesso che con delibera n. 31 del 12/07/2017 la Provincia di Verona ha deciso di perseguire il miglioramento della sicurezza
stradale sulla viabilità provinciale attraverso l'assegnazione di contributi agli investimenti ai Comuni del territorio, per la
realizzazione di opere pubbliche finalizzate al suddetto miglioramento e che con il medesimo atto è stato previsto uno
stanziamento nel proprio bilancio di previsione per le annualità 2018/2019;

Atteso che con nota acquisita al prot. 9878 del 09/05/2018 la Provincia di Verona comunica la pubblicazione sul proprio
portale un avviso per l'assegnazione di contributi in conto capitale ai Comuni per la realizzazione di opere pubbliche finalizzate
al miglioramento della sicurezza esclusiva delle strade provinciali , fino ad un massimo di Euro 50.000,00= senza limite
percentuale rispetto alla spesa del quadro economico;

Preso atto che con ns. nota pec prot.15627 del 19/07/2018 il Comune di Valeggio ha trasmesso ISTANZA per l'assegnazione di
un contributo per l'opera comunale denominata :" LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO MARCIAPIEDE IN LOCALITA'
FONTANELLO" che presenta un quadro economico complessivo di spesa pari ad Euro 180.000,00=;

Che con la medesima nota sono stati inviati in allegato, gli elaborati progettuali esecutivi, approvati con delibera
G.C.154/2017, nonché l'autorizzazione della provincia di Verona all'esecuzione dei lavori e la determinazione di affidamento
alla ditta GIEMME SRL avvenuta seguito esperimento di gara ;

Vista la nota giunta al prot. 25909 del 01/12/2018, con la quale la Provincia di Verona trasmette lo SCHEMA DI ACCORDO
DI PROGRAMMA da approvarsi secondo le norme regolamentari interne e che successivamente dovrà essere sottoscritto
digitalmente dal Sindaco e trasmesso all'Ente medesimo;

Richiamata la delibera di G.C. n 243 del 07/12/2018 d oggetto :" APPROVAZIONE BOZZA ACCORDO DI PROGRAMMA
PER CONTRIBUTI RELATIVI AGLI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE CON LA
PROVINCIA DI VERONA PER L'OPERA PUBBLICA DENOMINATA LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO
MARCIAPIEDE IN LOCALITA' FONTANELLO";

Atteso che il medesimo accordo, sottoscritto digitalmente dal Sindaco è stato trasmesso a mezzo mail all'Area programmazione
e sviluppo del territorio della Provincia per il suo perfezionamento con la firma del Presidente sul medesimo;

Preso atto altresì che in data 21/12/2018 con nota acquisita al prot 27588 la Provincia di Verona ha inviato l'accordo completo
con la firma digitale del Presidente della Provincia di Verona;

Atteso che il Comune di Valeggio a propria cura e spesa dovrà provvedere alla pubblicazione del Decreto e dell'accordo di
programma sul sito del Bollettino Ufficiale della Regione Veneto ;

Preso atto che il presente accordo non comporta variazione degli strumenti urbanistici;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

DECRETA

Di approvare lo SCHEMA DI ACCORDO DI PROGRAMMA tra la PROVINCIA DI VERONA ED IL COMUNE DI
VALEGGIO SUL MINCIO , relativo al contributo per l'opera comunale denominata :" LAVORI DI REALIZZAZIONE
NUOVO MARCIAPIEDE IN LOCALITA' FONTANELLO" sottoscritto digitalmente dai Legali Rappresentanti degli enti
interessati, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;



DISPONE

La pubblicazione al BUR del presente decreto e dell'allegato accordo di programma ed il successivo invio degli atti alla
Provincia di Verona.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Il Sindaco Angelo Tosoni


	qlskju45erq22d45hqmdwoa4.html

